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以下資料由尚志半導體公司自行輸入，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司負責。
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   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：尚志半導體股份有限公司 (股票代號：3579 )
	輔導推薦證券商
	日盛證券股份有限公司

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司簡介

(一)設立日期：民國84年7月25日

(二)總公司、分公司及工廠之地址及電話

1.台北辦公室
地　址：台北市中山區104中山北路3段22號
電　話：(02)2598-4448

2.分公司：無。

3.工　廠
地  址：桃園縣大園鄉民生路106號
電　話：(03)385-2130

(三)公司沿革

年
重　　　要　　　紀　　　事
64

公司前身“大同矽晶中心”成立，與德國西門子公司技術合作。
69

投入FZ法長晶工程。
70

成立大同半導體示範工廠；1.7”晶圓加工，2”晶圓量產。
73

2.5”晶圓量產。
75

投入CZ法長晶工程。
76

與日本住友公司技術合作。
77

3〞、4〞晶圓量產。
84

尚志半導體股份有限公司正式成立。
86

5〞晶棒量產。
87

觀音廠8〞回收晶圓廠建廠完成。
89

獲得QS9000認證。
93

成立子公司“綠能科技股份有限公司”，生產太陽能矽晶片、太陽能晶錠。
95

“台灣產業科技推動協會”頒發金根獎。
96

補辦公開發行，股票登錄興櫃交易

97

大園廠建廠完成




                                                                          

	主要業務項目：

尚志半導體目前所生產之矽晶片，不論品質或特性深獲客戶好評，並外銷日本二極體大廠。尚志半導體擁有最先進且全自動化之機器設備以及最尖端的生產技術，為國內矽晶研磨片之領先企業。

　　尚志半導體主要銷售產品為(1)3吋、4吋掺磷矽晶圓、(2)3吋、4吋掺硼矽晶圓、(3)3至6吋矽晶棒。主要應用於生產整流二極體，此二極體廣泛應用在3C、家電及汽車等領域。製程技術方面，尚志半導體在近年來多晶矽料源吃緊的環境下，於96年度全面轉換內刃式切割工法為線切割製程，提高單位原料可產出晶片數、開發190μm 超薄晶片，並透過製程改善（CZ長晶爐熱場改善設計）提高良率，且著手藍寶石單晶生長技術開發，以期增加整體營收與利潤。
                                     

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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12/8/6/ 5/4 吋晶圓材 料  

高阻值   矽基板  

  ( 長晶、晶圓切割、拋光 )  




	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	3吋、4吋

矽晶圓
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	本公司生產出之研磨片，為整流二極體之上游供應商，整流二極體主要用途為整流與抑制異常訊號。整流是將交流電轉換成為直流電；抑制異常訊號可將輸入訊號超出限定範圍部份去除，維持輸入訊號之穩定，可以用來保護電路。其使用範圍遍及半導體、通訊以及消費性電子等領域。

	702,088
	96.95

	其他
	
	係包含出售材料及副料等項目。
	22,107
	3.05

	合     計
	724,195
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及最近年度截至上半年度止之損益表
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	92年
	93年
	94年
	95年
	96年
	97年上半年度

	營業收入
	337,580
	442,015
	511,404
	626,676
	724,195
	419,527

	營業毛利
	(162,020)
	(106,342)
	(16,830)
	216,260
	355,225
	185,835

	毛利率(%)
	(47.99)
	(24.06)
	(3.29)
	34.51
	49.05
	44.30

	營業外收入
	2,944
	1,087
	6,363
	1,139,977
	2,850,981
	470,000

	營業外支出
	(16,981)
	(18,430)
	(101,584)
	(1,496)
	(10,360)
	(12,742)

	稅前損益
	(194,861)
	(149,035)
	(132,247)
	1,337,194
	3,152,216
	602,125

	稅後損益
	(194,861)
	(149,035)
	(132,247)
	1,273,934
	2,905,154
	526,543

	每股盈餘（元）
	(2.29)
	(1.31)
	(1.37)
	10.92
	41.50
	6.81

	股利發放
	現金股利(元)
	0
	0
	0
	18
	25
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	0
	0
	0
	4
	1
	-


	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	92年
	93年
	94年
	95年
	96年

	流動資產
	241,139
	473,134
	316,013
	698,634
	2,661,160

	基金及長期投資
	-
	270,715
	710,581
	1,126,956
	2,151,235

	固定資產
	411,946
	302,843
	219,852
	142,432
	159,340

	無形資產
	-
	-
	31,887
	31,445
	5,665

	其他資產
	5,784
	3,205
	1,606
	292
	632

	資產總額
	659,049
	1,049,897
	1,279,939
	1,999,759
	4,978,032

	流動
負債
	分 配 前
	666,526
	203,365
	187,165
	131,923
	402,483

	
	分 配 後
	666,526
	203,365
	187,165
	1,043,923
	2,155,483

	長期負債
	70,565
	8,497
	86
	-
	-

	其他負債
	41,802
	56,914
	93,814
	92,476
	90,179

	負債
總額
	分 配 前
	778,893
	268,776
	281,065
	224,399
	492,662

	
	分 配 後
	778,893
	268,776
	281,065
	1,136,399
	2,245,662

	股本
	850,000
	1,900,000
	2,250,000
	500,000
	700,000

	資本公積
	-
	-
	-
	-
	717,433

	保留
盈餘
	分 配 前
	(969,844)
	(1,118,879)
	(1,251,126)
	1,272,808
	3,064,612

	
	分 配 後
	(969,844)
	(1,118,879)
	(1,251,126)
	36,493
	1,241,611

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	2,552
	1,516

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	2,242

	股東權益總額
	分 配 前
	(119,844)
	781,121
	998,874
	1,775,360
	4,485,370

	
	分 配 後
	(119,844)
	781,121
	998,874
	863,360
	2,732,370


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	94年
	95年
	96年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	(3.29)
	34.51
	49.05

	
	流動比率(%)
	168.84
	529.58
	661.19

	
	應收帳款天數(天)
	107
	101
	81

	
	存貨週轉天數(天)
	61
	76
	101

	
	負債比率(%)
	21.96
	11.22
	9.90


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image8.png]
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